
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №56 
 

пятьдесят шестого (внеочередного ) заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области шестого созыва 

 
Дата: 06.04.2020. Время: 10:00:00 
 
Всего депутатов – 60 
Присутствует – 48 
Отсутствует – 12 
Кворум – 40  

 
  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по бюд-
жету и налогам. 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1.  Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2.  Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

3.  Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике. 

4.  Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

5.  Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель ко-
митета Законодательного Собрания по законода-
тельству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 

6.  Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного 
округа № 18. 

7.  Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

8.  Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного окру-
га № 8. 

9.  Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

10.
  

Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту. 
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11.
  

Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по строительной 
политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 

12.
  

Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

13.
  

Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14.
  

Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного окру-
га № 27. 

15.
  

Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

16.
  

Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 

17.
  

Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

18.
  

Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

19.
  

Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

20.
  

Журавлев А. Л. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике. 

21.
  

Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по экономиче-
ской политике и предпринимательству. 

22.
  

Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 

23.
  

Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного округа 
№ 3. 

24.
  

Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

25. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

26.
  

Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного ок-
руга № 2. 

27.
  

Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 

28.
  

Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 
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29.
  

Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

30. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа № 17. 

31.
  

Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

32.
  

Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по бюджету и налогам. 

33.
  

Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

34.
  

Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного ок-
руга № 23. 

35.
  

Поддубная М. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по информаци-
онной политике. 

36.
  

Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

37.
  

Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

38.
  

Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

39.
  

Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

40.
  

Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по экологии и 
природопользованию. 

41.
  

Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного округа 
№ 13. 

42.
  

Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа № 7. 

43.
  

Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

44.
  

Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

45.
  

Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 

46. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

47.
  

Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 

48.
  

Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа 
№ 22. 
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  Отсутствуют депутаты:     

1.  Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2.  Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3.  Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа 
№ 20. 

4.  Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

5.  Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 
6.  Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
7.  Мительман С. А. – председатель комитета Законодательного Собра-

ния по Регламенту и депутатской этике. 
8.  Самсонов А. А. – депутат от Троицкого избирательного округа № 25. 

9.  Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа № 9. 
10.

  
Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного 

округа № 11. 
11. Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного окру-

га № 29. 
12. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собра-

ния по промышленной политике и транспорту. 
   

Присутствуют приглашенные: 
    

1.  Аброськина Е. А. – заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 

2.  Буторина И.В. – министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 

3.  Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического управ-
ления аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

4.  Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики ап-
парата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

5.  Лугачева Н.Р. – министр экономического развития Челябинской 
области. 

6.  Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 

7.  Савина С. В. – начальник управления экономической политики и 
предпринимательства аппарата Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

8.  Сударенко Ю.А. – начальник Управления Министерства юстиции 
российской Федерации по Челябинской области. 
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9.  Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам ап-
парата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

10.
  

Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управления 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

11.
  

Школьников В. А. – начальник управления строительной политики и 
жилищно-коммунального хозяйства аппарата За-
конодательного Собрания Челябинской области. 

12.
  

Ячменев В.А. – заместитель начальника управления отраслевой 
политики аппарата Законодательного Собрания 
Челябинской области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об утвер-

ждении порядка принятия Законодательным Собранием Челябинской области проектов 
законов Челябинской области и проектов постановлений Законодательного Собрания Че-
лябинской области при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной си-
туации на территории Челябинской области». 

Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 
 

 
2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 4 Закона Челя-

бинской области «О звании «Ветеран труда Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
3. О проекте закона Челябинской области «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в 

возрасте от трех до семи лет включительно» (первое чтение). 
Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 
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4. О проекте закона Челябинской области « О внесении изменения в статью 3 Закона Челя-
бинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
5. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собра-
ния Российской Федерации проекта федерального закона «Об упразднении некоторых 
районных и городских судов Челябинской области и образовании постоянных судебных 
присутствий в составе некоторых районного и городских судов Челябинской области». 
Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
6. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О назначе-

нии Уполномоченного по правам человека в Челябинской области». 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 
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8. О проекте закона Челябинской области «Об инвестиционном налоговом кредите» (первое 
чтение). 
Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона Челя-

бинской области «Об установлении налоговых ставок при применении упрощенной сис-
темы налогообложения на территории Челябинской области» (первое чтение). 

 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области.  

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О применении индивидуальными предпринимателями патентной системы налого-
обложения на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 4 Закона Челя-

бинской области «О транспортном налоге» (первое чтение). 
Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области.  

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 
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12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 4 Закона Челя-
бинской области «О транспортном налоге» (первое чтение). 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Че-

лябинской области «О налоге на имущество организаций» (первое чтение). 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской 

области «О применении индивидуальными предпринимателями патентной системы 
налогообложения на территории Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 6 Закона Челя-

бинской области «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций межму-
ниципального и регионального характера» (первое чтение). 

Докладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользованию. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «Об установлении случаев бесплатного предос-

тавления копий технических паспортов, оценочной и иной документации и содержащихся 
в них сведений» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 
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17. О проекте закона Челябинской области «О порядке и условиях размещения нестационар-
ных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государствен-
ной собственности Челябинской области или муниципальной собственности, землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без 
предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» 
(«Об условиях размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной собственности Челябинской области или му-
ниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установле-
ния сервитута, публичного сервитута») (второе чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
18. О постановлении Законодательного Собрания Челябинской области «Об отчете началь-

ника Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Че-
лябинской области об итогах работы Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Челябинской области по охране общественного порядка и 
обеспечению безопасности на территории Челябинской области в 2019 году». 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
 
0. СЛУШАЛИ: Оргподготовка. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня за основу с дополнительными вопросами.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Об утверждении порядка принятия Законодатель-
ным Собранием Челябинской области проектов законов Челябин-
ской области и проектов постановлений Законодательного Собра-
ния Челябинской области при введении режима повышенной го-
товности или чрезвычайной ситуации на территории Челябинской 
области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ДОКЛАД 
 
Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «Об утверждении порядка принятия Законодательным Собранием 
Челябинской области проектов законов Челябинской области и проек-
тов постановлений Законодательного Собрания Челябинской области 
при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной си-
туации на территории Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
    
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 4 Закона Челябинской области «О звании «Ветеран труда 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлев А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 4 Закона Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челя-
бинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствует 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствует 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 4 Закона Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челя-
бинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О ежемесячной денежной 
выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
РЕШИЛИ:   

Журавлев А. Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
Принять проект закона Челябинской области «О ежемесячной денеж-
ной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
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    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О ежемесячной денеж-

ной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/6) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 



 19 

    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов мест-
ного самоуправления государственными полномочиями по соци-
альной поддержке отдельных категорий граждан» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлев А. Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по социальной под-
держке отдельных категорий граждан» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/8) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении в порядке законодательной инициативы 
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Фе-
дерации проекта федерального закона «Об упразднении некоторых 
районных и городских судов Челябинской области и образовании 
постоянных судебных присутствий в составе некоторых районного 
и городских судов Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е.А., заместитель  председателя Челябинского областного 
суда. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному са-
моуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС 
 

 Аброськина Е.А., заместитель  председателя Челябинского областного 
суда. 
ОТВЕТ 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О внесении в порядке законодательной инициативы в Государ-
ственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проек-
та федерального закона «Об упразднении некоторых районных и город-
ских судов Челябинской области и образовании постоянных судебных 
присутствий в составе некоторых районного и городских судов Челя-
бинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О назначении Уполномоченного по правам человека 
в Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Челя-
бинской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
 

  Сударенко Ю.А .,начальник Управления Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Челябинской области, кандидат на должность 
Уполномоченного по правам человека в Челябинской области. 
СЛОВО 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Сударенко Ю.А, начальник Управления Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Челябинской области, кандидат на должность 
Уполномоченного по правам человека в Челябинской области. 
КЛЯТВА 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О назначении Уполномоченного по правам человека в Челябин-
ской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/10) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. зал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
    
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/11) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 5. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 



 27 

    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. воздержался 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала  
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. воздержался 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. воздержался 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
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    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 5. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. воздержался 
    Екимов О. П. воздержался 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. воздержался 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. воздержался 



 29 

    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 6 Закона Челябинской области «О защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и ре-
гионального характера» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Костина С.Ю., первый заместитель Министра общественной безопас-
ности Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Струков К.И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 6 Закона Челябинской области «О защите населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионально-
го характера» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/13) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 6 Закона Челябинской области «О защите населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионально-
го характера» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/14) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
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    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
  
  
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об инвестиционном нало-

говом кредите» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ 
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Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС 
 
Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
СОДОКЛАД 
 
Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного тСоб-
рания по экономической политике и предпринимательству. 
МНЕНИЕ 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об инвестиционном на-
логовом кредите» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/15) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об инвестиционном на-

логовом кредите» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «Об установлении налого-
вых ставок при применении упрощенной системы налогообложе-
ния на территории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ДОКЛАД:  
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Челябинской области «Об установлении налоговых 
ставок при применении упрощенной системы налогообложения на тер-
ритории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/17) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовала 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Челябинской области «Об установлении налоговых 
ставок при применении упрощенной системы налогообложения на тер-
ритории Челябинской области » в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О применении индивидуальными 
предпринимателями патентной системы налогообложения на тер-
ритории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 
Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
МНЕНИЕ 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О применении индивидуальными пред-
принимателями патентной системы налогообложения на территории 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
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    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О применении индивидуальными пред-
принимателями патентной системы налогообложения на территории 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствует 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 4 Закона Челябинской области «О транспортном налоге» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
СОДОКЛАД 
 
Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ОТВЕТ 
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Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 4 Закона Челябинской области «О транспортном налоге» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 4 Закона Челябинской области «О транспортном налоге» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 4 Закона Челябинской области «О транспортном налоге» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ДОКЛАД 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 4 Закона Челябинской области «О транспортном налоге» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 4 Закона Челябинской области «О транспортном налоге» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О налоге на имущество 
организаций» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ДОКЛАДЧИК 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О налоге на имущество ор-
ганизаций» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
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Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
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    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
     
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О налоге на имущество ор-
ганизаций» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О применении индивидуальными 
предпринимателями патентной системы налогообложения на тер-
ритории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ДОКЛАДЧИК 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О применении индивидуальными пред-
принимателями патентной системы налогообложения на территории 
Челябинской» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 



 53 

    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О применении индивидуальными пред-
принимателями патентной системы налогообложения на территории 
Челябинской» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/28) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
     
  
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об установлении случаев 

бесплатного предоставления копий технических паспортов, оце-
ночной и иной документации и содержащихся в них сведений» 
(третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАДЧИК 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об установлении случаев 
бесплатного предоставления копий технических паспортов, оценочной 
и иной документации и содержащихся в них сведений» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
    
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О порядке и условиях 

размещения нестационарных торговых объектов на землях или зе-
мельных участках, находящихся в государственной собственности 
Челябинской области или муниципальной собственности, землях 
или земельных участках, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, без предоставления земельных участков и ус-
тановления сервитута, публичного сервитута» («Об условиях раз-
мещения нестационарных торговых объектов на землях или зе-
мельных участках, находящихся в государственной собственности 
Челябинской области или муниципальной собственности, землях 
или земельных участках, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, без предоставления земельных участков и ус-
тановления сервитута, публичного сервитута») (второе чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАДЧИК 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
Поддубная М.В., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по информационной политике. 
МНЕНИЕ 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
Буяков С.Н., депутат Законодательного Собрания Челябинской области 
по единому избирательному округу от ЧРО ЛДПР 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАДЧИК 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

ПРОТОКОЛЬНО: В целях совершенствования Закона Челябинской области «О поряд-
ке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на зем-
лях или земельных участках, находящихся в государственной собствен-
ности Челябинской области или муниципальной собственности, землях 
или земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена, без предоставления земельных участков и установления 
сервитута, публичного сервитута» комитету Законодательного Соб-
рания по экономической политике и предпринимательству продол-
жить работу по приему предложений от субъектов законодательной 
инициативы по внесению изменений в данный закон. 
 

РЕШИЛИ: Принять таблицу поправок, рекомендованную комитетом Законода-
тельного Собрания по экономической политике и предпринимательст-
ву, к одобрению. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/30) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 47. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. воздержался 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
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    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять таблицу поправок, рекомендованную комитетом Законода-

тельного Собрания по экономической политике и предпринимательст-
ву, к отклонению. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
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    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О порядке и условиях 

размещения нестационарных торговых объектов на землях или земель-
ных участках, находящихся в государственной собственности Челябин-
ской области или муниципальной собственности, землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена, 
без предоставления земельных участков и установления сервитута, 
публичного сервитута» («Об условиях размещения нестационарных 
торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной собственности Челябинской области или муниципаль-
ной собственности, землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена, без предоставления земель-
ных участков и установления сервитута, публичного сервитута») во 
втором чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/32) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
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  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. отсутствовал 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. отсутствовала 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. отсутствовал 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О порядке и условиях 

размещения нестационарных торговых объектов на землях или земель-
ных участках, находящихся в государственной собственности Челябин-
ской области или муниципальной собственности, землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена, 
без предоставления земельных участков и установления сервитута, 
публичного сервитута» в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/33) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. отсутствовал 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. отсутствовала 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
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  Шиляев П. В. отсутствовал 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «О Законе Челябинской области «О порядке и условиях размеще-
ния нестационарных торговых объектов на землях или земельных уча-
стках, находящихся в государственной собственности Челябинской об-
ласти или муниципальной собственности, землях или земельных участ-
ках, государственная собственность на которые не разграничена, без 
предоставления земельных участков и установления сервитута, пуб-
личного сервитута». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/34) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
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  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. отсутствовал 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. отсутствовала 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. отсутствовал 
  Янов Н. И. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:  
 

РЕШИЛИ: Согласно пункту 161 Регламента Законодательного Собрания Челябин-
ской области постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об отчете начальника Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Челябинской области об 
итогах работы Главного управления Министерства внутренних дел Рос-
сийской Федерации по Челябинской области по охране общественного 
порядка и обеспечению безопасности на территории Челябинской об-
ласти в 2019 году» принято опросным путем (с закреплением мнения 
депутатов в опросном листе). Информацию принять к сведению. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/35) 

Присутствие – 48. Отсутствие – 12.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством голосов от числа избранных  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. отсутствовал 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. отсутствовал 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. отсутствовала 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. отсутствовал 
  Янов Н. И. за 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
Панкратов Н.В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
Журавлев А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике 
ОТВЕТ 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
Панкратов Н.В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
Журавлев А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике 
ОТВЕТ 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству 
ОТВЕТ 
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Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


